ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /TTr-UBND
Đức Phổ, ngày          tháng         năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc hỗ trợ kinh phí để giải phóng mặt bằng, thu hồi và giao đất cho

Sư đoàn BB 307 quản lý, sử dụng

Trên cơ sở đề nghị của Sư đoàn BB 307 tại Công văn số 1231/SĐ-HC

ngày 06 tháng 10 năm 2021 về việc đề nghị thu hồi đất sản xuất cấp cho Sư

đoàn quản lý, sử dụng với mục đích Quốc phòng (có bản chụp kèm theo). Qua

kiểm tra thực tế, áp dụng các quy định về bồi thường, hỗ trợ, UBND thị xã có ý

kiến như sau:

- Tổng diện tích đất khu vực dự kiến thu hồi là 11.993m2. Trong đó: diện

tích đất của hộ gia đình cá nhân là 7.449m2; diện tích đất do UBND xã quản lý

là 4.544 m2.

- Kinh phí bồi thường, hỗ trợ và giải phóng mặt bằng (dự kiến) là

2.448.480.440 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ, bốn trăm bốn mươi tám triệu, bốn trăm

tám mươi nghìn, bốn trăm bốn mươi bốn đồng)

(Có bảng tổng hợp kinh phí bồi thường, hỗ trợ và chi phí đo đạc kèm

theo)

Xét thấy nhu cầu mở rộng diện tích của Sư đoàn BB 307 sử dụng với mục

đích Quốc phòng là hoàn toàn phù hợp với thực tế hiện nay. Tuy nhiên, nguồn

ngân sách hiện nay của thị xã không đảm bảo hỗ trợ kinh phí thực hiện công tác

giải phóng mặt bằng nêu trên. Do đó kính đề nghị UBND tỉnh xem xét hỗ trợ

kinh phí 2.448.480.440 đồng cho UBND thị xã Đức Phổ để triển khai công tác

giải phòng mặt bằng, thu hồi và giao đất cho Sư đoàn BB 307.

Kính đề nghị UBND tỉnh quan tâm, xem xét./.

 Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Sở Tài chính và Kế hoạch;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Văn phòng thị xã;

- Phòng TN&MT thị xã;

- Sư đoàn BB 307;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2022-07-04T14:54:04+0700

		2022-07-04T15:10:26+0700

		2022-07-04T15:10:26+0700

		2022-07-04T15:10:26+0700

		2022-07-04T15:10:26+0700